

SNCC.D.016



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
INAPA

No. EXPEDIENTE

INAPA-CCC-CP-2021-0034

No. DOCUMENTO

Click here to enter text.

29 de julio de 2021

Página 1 de 2

**CIRCULAR No. 1 DE REPUESTAS
COMITÉ DE COMPRAS**

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

SNCC.D. 16

**Construcción Acueducto Cañada Cimarrona,
Provincia Azua**



El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados (INAPA), les informa que, hasta la fecha 23 del mes de julio del 2021, recibimos preguntas y les damos las siguientes respuestas:

1-por favor, si me pueden enviar el detalle del anclaje tipo I, que no lo dice el plano, ni las especificaciones técnicas

Respuesta: El detalle del anclaje solicitado, se encuentra en los planos suministrados. ver planos 34 y el 35.

2-EN EL PROCESO DE REFERENCIA EN LA PAGINA 34 SE SOLICITA LO SIGUIENTE

Listado de Equipos del Oferente (SNCC.F.036) El Oferente deberá presentar las facilidades y equipos que dispondrá para la ejecución de los trabajos derivados del contrato del presente proceso, debiendo identificar si son propios o alquilados. Adjuntar copia de certificados de propiedad, las cuales deben ser legibles y/o Contratos de Alquiler de estos (Subsanable).

PERO NO HAY UN LISTADO DE EQUIPO SOLICITADO POR USTEDES, POR FAVOR ESPECIFICAR

Respuesta: El oferente deberá, como señala la página 34 del Pliego de Condiciones Específicas, presentar en el formulario SNCC.F.036, los equipos con que propone realizar los trabajos, dicho documento deberá contener anexo los certificados de propiedad y/o, los contratos de alquiler solicitados, según sea el caso.

3- POR FAVOR SI PUDIERAN ACLARARME, ESTAS CUANTÍAS NO SE CORRESPONDEN CON LOS PLANOS

S.A.

CISTERNA

- 1 HORMIGÓN ARMADO (F'c=280 KG/CM²) EN:
- 1,1 Zapata columna c1, (1.65 x1.65) 2.92 qq/m3
- 1,2 Zapata de muro h=0.35 , 1.61 qq/m3
- 1,3 Losa de fondo h=0.20, 2.03 qq/m3
- 1,4 Columna c1 (0.35 x 0.35) 5.25 qq/m3
- 1,5 Columna c 2 (0.30 x 0.3) 5.15 qq/m3
- 1,6 Vigas v1 (0.25 x 0.25) 5.21 qq/m3
- 1,7 Muros e=0.25, 2.10 qq/m3
- 1,8 Losa de techo h=0.15, 1.21 qq/m3
- 1,9 Hormigón de nivelación F'c=140 kg/cm2

Respuesta: Las cuantías deben ser tomadas del desglose de partidas del presupuesto. Cualquier variación de correspondencia con lo especificado en los planos será modificado en el proceso constructivo.

4- por favor, si son tan amables y me dicen si las partidas que dicen relleno compactado con compactador mecánico, es de reposición o hay que agregarle el material de relleno?

POR EJEMPLO, LAS PARTIDAS: 9.1.8, 10.1.8 Y 2.4 GRACIAS

Respuesta: Las partidas de referencia fueron consideraras con material de reposición. No considera suministro para relleno. Asumir rellenar con el mismo material de la zanja.

5- Por este medio enviamos preguntas sobre el Proceso INAPA-CCC-CP-2021-00036: ITBIS DE HONRARIOS PROFECIONALES (LEY-07-2007)

En esta partida de los Gastos Indirectos, la formula está calculando el 18% de los Gastos Directos, cuando debía ser el 18% de los Honorarios Profesionales. Favor de chequear y confirmarnos si esta correcto o no.

Respuesta: Ver enmienda

6-Solicito Reconsiderar, eliminar, la limitante de las Visitas Obligatorias para los procesos de comparación de comparas, de referencia: INAPA-CCC-CP-2021-0034, INAPA-CCC-CP-2021-0035, INAPA-CCC-CP-2021-0036, INAPA-CCC-CP-2021-0037, y los procesos a futuros.

S.A.

Respuesta: Ver enmienda

7- ¿En caso de no asistir a la visita técnica, es posible participar en el proceso?

Respuesta: Sí, es posible participar. Ver Enmienda no.01

8- Es Obligatoria la visita?

Respuesta: No es obligatoria. Ver Enmienda no.01

Respuesta:

7- En caso

8-1. De

Respues: N

Respues: N

7- En ca

Respues: N

Respues: N

Respues: N


Sasha Maria Aquino
Enc. División de Licitaciones
Depto. de Compras y Contrataciones